
DRA n. 420
                                   
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA

-------------------

VISTO lo Statuto della Regione ;
VISTA      la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA  la legge regionale n. 3 del 13/01/2015 con la quale è autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione Siciliana per l’anno 2015;
VISTO il  DA n.  16  del  16.01.2015  dell'Assessorato  Regionale  dell’Economia  con  il  quale,  ai  fini  della  

gestione e della rendicontazione, si procede alla ripartizione delle unità previsionali di base in capitoli  
e, ove necessario, in articoli;

VISTO   l’art. 68, comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di  
pubblicità dell’attività amministrativa;

VISTO il DDG  n. 309 dell’ 11/11/2014 del Dirigente Generale del Dipartimento dell’Urbanistica con la quale 
attribuisce al Dirigente dell’Area 1 la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla rubrica 3 del bilancio di 
previsione;

VISTO l’art. 3 comma 7 del D. L.vo n. 118/2011 che prevede il riaccertamento straordinario dei residui attivi  
e passivi;

VISTA la  circolare  n.  19  dell’11/06/2015  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  riguardante  il 
riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi;

VISTA la delibera di giunta regionale n. 208 del 10/08/2015, con la quale è stato approvato il riaccertamento 
straordinario dei residui;

VISTA la nota n. 45146 del 13/08/2015 del Ragioniere Generale della Regione con la quale si comunica il  
completamento delle operazioni contabili per il riaccertamento dei residui attivi e passivi con allegata 
tabella con il raccordo degli impegni soggetti ad accertamento e si riattiva la funzionalità dei sistemi  
informativi per la gestione dei titoli di spesa;

VISTO il DRA n. 305 del 31/10/2014 registrato alla Ragioneria centrale al n. 1 del 6/11/2014 con il quale è  
stato assunto l’impegno di € 976,00 a valere sui fondi del cap. 446508 per abbonamento on line alle 
Leggi d’Italia, che a seguito del riaccertamento dei residui è stato trasportato in conto competenza nel  
corrente esercizio finanziario al n.  12/2015;

VISTA la fattura n. 47422854 del 5/12/2014 della ditta Leggi d’Italia Gruppo Wolters Kluwer di € 975,90 
relativa al canone di abbonamento on line alle Leggi d’Italia del Dipartimento Urbanistica assunta al 
protocollo in entrata n. 26160 del 26/11/2015;

VISTA la tracciabilità dei pagamenti ai sensi della Legge n. 136/2010;
VISTO il DURC relativo alla regolarità contributiva della Ditta Gruppo Wolters Kluwer;
ACCERTATA l’obbligazione certa;
RITENUTO    di dover liquidare alla Ditta Leggi d’Italia gruppo Wolter Kluwer  con sede ad Asiago (MI) Centro 

Direzionale Milanofiori, Strada 1, Pal. F.6  p.IVA 10209790152 la somma complessiva di € 975,90 
per il pagamento della fattura n. 47422854 del 5/12/2014 relativa al canone di abbonamento on line  
alle Leggi  d’Italia  del Dipartimento Urbanistica da accreditare sul c/c codice IBAN IT45A 03069 
05070 000000700181; 

RITENUTO di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

D E C R E T A

Art.   1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  è  liquidata  la  somma complessiva  di  €  975,90  a  valere 
sull’impegno assunto con DRA n. 305 del 31/10/2014 registrato alla Ragioneria centrale al n. 1 del  
6/11/2014 con il  quale è  stato assunto l’impegno di  € 976,00 a valere sui  fondi del  cap.  446508 
“Acquisto di libri, riviste e giornali, ecc…” per abbonamento on line alle Leggi d’Italia, che a seguito  



del riaccertamento dei residui è stato trasportato in conto competenza nel corrente esercizio finanziario 
al n.  12/2015 per il  pagamento della fattura n. 47422854 del 5/12/2014 della Ditta Leggi  d’Italia 
gruppo Wolter Kluwer  con sede ad Asiago (MI) Centro Direzionale Milanofiori, Strada 1, Pal. F.6 
p.IVA 10209790152 da accreditare sul c/c codice IBAN IT45A 03069 05070 000000700181.

Art.   2 Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei 
contenuti  sul  sito istituzionale,  ai  fini  dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line,  che 
costituisce condizione legale  di  efficacia  del  titolo legittimante  delle  concessioni  e  attribuzioni  di 
importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale Territorio ed ambiente.

Palermo, li
02/12/2015

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
(Avv. Rosaria Cicala)

firmato


	DRA n. 420
	REGIONE SICILIANA


